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Tuusulan kunta
PL 60
04301 TUUSULA

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Hyökkälän 
Väinöläntien osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan, Tuusula

HEL 2024-006604 T 10 03 01

Tuusulan kunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuumu-
seolta lausuntoa Hyökkälän Väinöläntien osallistumis- ja arviointisuun-
nitelmasta. Museo tarkastelee hanketta perustehtävänsä mukaisesti 
kulttuuriympäristöjen sekä arkeologian vaalimisen näkökulmasta ja lau-
suu kantanaan seuraavaa.

Hyrylässä Hyökkälän alueella selvitetään Hyökkälän lakkautettavan yh-
tenäiskoulun ympäristön täydennysrakentamista asuinkortteleilla mai-
sema- ja kulttuuriarvot huomioiden. Arkkitehtonisesti arvokkaat koulu-
kokonaisuuden osat säästetään, suojellaan ja muunnetaan Tuusulan 
taidemuseon käyttöön.

Asemakaava-alue sijaitsee Hyrylässä Kirkonseudun pienalueella. Kaa-
van tavoitteena on luoda kuntakuvallisesti laadukasta, kaava-alueen 
säilytettäviä modernistisia rakennuksia ja puistomaista miljöötä täyden-
tävää lisärakentamista Tuusulan keskustavyöhykkeen kupeeseen. 
Asemakaavaa valmistellaan myös Tuusulan Kirkkotien alueen kulttuuri- 
ja maisema-arvot huomioiden. Lisäksi tavoitteena on päivittää Tuusu-
lan kunnan kiinteistöjen omistaman ns. ”Veteraanitalon” korttelin kaa-
vamerkintä toimintaa paremmin vastaavaksi. 

Vuosina 1953-55 rakennettu, arkkitehtien Viljo Rewell ja Osmo Sipari 
suunnittelema Hyrylän keskuskansakoulu on Tuusulan sodanjälkeisistä 
koulurakennuksista arkkitehtonisesti merkittävin. Koulurakennusta täy-
dennettiin vuonna 1981 Kaupunkisuunnittelu Oy:n Arno Savelan piirtä-
mällä lisärakennuksella ja vuonna 1989 viipalekoululla.

Kaavavalmistelussa on hyvin huomioitu Hyökkälän koulun arkkitehtoni-
nen arvo. Jatkosuunnittelun periaatteissa koulurakennuksen ympäris-
tössä säilytetään väljyyttä ja kirkkotien varren maisemakuva ja kook-
kaat katupuut säilytetään. Rakennuksen alkuperäiselle rakennusosalle 
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tulee osoittaa sr-suojelumerkintä, määräyksellä; ”Rakennustaiteellisesti 
ja taajamakuvallisesti huomattavan arvokas rakennus. Rakennusta tai 
sen osaa ei saa purkaa eikä siinä saa tehdä sellaisia korjaus-, muutos- 
tai lisärakentamistöitä, jotka heikentävät rakennuksen rakennustaiteel-
lisia tai taajamakuvallisia arvoja tai muuttavat arkkitehtuurin ominaispiir-
teitä. Korjaamisen lähtökohtana tulee olla rakennuksen alkuperäisten 
tai niihin verrattavien rakenteiden, rakennusosien ja niiden yksityiskoh-
tien, materiaalien ja värien säilyttäminen”.

Lisäksi alueella sijaitsevan vuonna 1954 valmistuneen pienkerrostalon, 
opettajien asuntolan suojelemista asemakaavalla selvitetään kaavatyön 
yhteydessä, ja asemakaavaluonnoksessa rakennukselle on osoitettu 
suojelumerkintä. Kaavaselostukseen tulee rakennuksen perustietoja 
täsmentää. 

Hyökkälän Väinöläntien asemakaavamuutosalueelta ei tunneta Museo-
viraston ylläpitämän muinaisjäännösrekisterin mukaan muinaismuisto-
lain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muuta ar-
keologista kulttuuriperintöä. Kaavamuutosalueeseen ei liity arkeologista 
potentiaalia, joten Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo ei edel-
lytä arkeologisia selvityksiä kaavan yhteydessä.

Lisätiedot
Juha Vuorinen, tutkija, puhelin: 310 36940

juha.h.vuorinen(a)hel.fi

Museonjohtaja
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Reetta Heiskanen
museonjohtaja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


